
VERKEERSBESLUIT

Nummer besluit: 17.012

Datum besluit: 28 september 2017

Burgemeester en wethouders van de gemeente Velsen;

gelet op de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het Reglement Verkeersregels en Verkeerste-

kens 1990 (hierna: RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna:

BABW), de Uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer

(hierna: Uitvoeringsvoorschriften BABW) en het mandaatbesluit van 10 januari 2012.

Overwegende dat:

- de Heerenduinweg in de bebouwde kom van IJmuiden is gelegen;

- er op de Heerenduinweg ter hoogte van de Iepenstraat een voetgangersoversteekplaats in de

vorm van een zebrapad is gelegen;

- dit zebrapad frequent wordt gebruikt door voetgangers;

- dit zebrapad voor onveilige situaties kan zorgen, omdat het zich bevindt op een wegvak waarop

verkeer niet door andere maatregelen wordt afgeremd;

- er door het zebrapad voor voetgangers een schijnveiligheid wordt geboden, omdat de verwachting

bestaat dat automobilisten de voetgangers voorrang geven, wat in praktijk vaak niet het geval is;

- er op de Heerenduinweg grootschalige onderhoudswerkzaamhedenplaatsvinden;

- in deze werkzaamheden ruimte is om een gefaseerde oversteekgelegenheid te creeëren door

middel van het aanleggen van een vluchtheuvel;

- de gefaseerde oversteekgelegenheid het voor overstekende voetgangers mogelijk maakt om beter

in te schatten of zij kunnen oversteken, omdat zij niet langer beide weghelften tegelijkertijd hoeven

te overzien;

- gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de hiervoor benoemde verkeersmaatregel strekt tot het ver-

zekeren van de veiligheid op de weg, het beschermen van weggebruikers en passagiers en het

voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade;

- gelet op artikel 24 van het BABW overleg met de politie heeft plaatsgevonden over het onderstaan-

de besluit.

Besluiten:

Het college van burgemeester en wethouders van Velsen besluit:

het zebrapad in de Heerenduinweg ter hoogte van de Iepenstraat op te heffen door middel van het

verwijderen van de zebramarkering en het verwijderen van de borden L2 van Bijlage 1 van het RVV

1990.

 

Burgemeester en wethouders van Velsen,

Namens deze,

S. Duin

Afdelingsmanager Openbare Werken

 

Bekendmaking van dit besluit geschiedt op de voorgeschreven wijze.

Belanghebbenden kunnen ingevolge de Algemene wet bestuursrecht binnen een termijn van 6 weken

na de datum waarop het besluit elektronisch is bekend gemaakt in de digitale Staatscourant, schriftelijk

(postbus 465, 1970 AL IJmuiden) dan wel langs elektronische weg (elektronisch formulier op

www.velsen.nl; werkt alleen in combinatie met inloggen via DigiD) een gemotiveerd bezwaarschrift

indienen bij het college van burgemeester en wethouders van Velsen.

 

Nr. 55194

STAATSCOURANT 28 september

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2017 nr. 55194 28 september 20171


